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دلار۲۵هزارتومانمیشود؟
آخرین باری که قیمت دلار کانال ۳۰ هزار تومان را رد 
کرد، آذرماه سال ۹۹ بود. زمانی که قیمت دلار مدتی در 
کانال ۳۱ هزار تومانی ماند و دوباره سقوط کرد. آیا این 

بار هم قیمت دلار سقوط می کند؟
با افزایش قیمت ارز این ســوال مطرح شــده که روند 
صعودی قیمت دلار ادامــه دارد و یا باید منتظر ریزش 

ناگهانی قیمت ها در بازار بود؟
آخریــن باری که قیمت دلار بــه کانال ۳۰ هزار تومان 
وارد شد،  زمستان ســال ۹۹ بود. زمانی که دلار رکورد 
قیمتــی زد اما این رکورد چندان طولانی نبود و دلار به 
کانال ۲۵ هزار تومان بازگشت. روند صعودی قیمت دلار 
و حرکت آن به ســمت کانال ۲۹ و ۳۰ چندین بار تکرار 
شــده اما هر بار قیمت دلار کاهش پیدا کرده است. این 

بار روند بازار چگونه است؟
قیمت دلار، هفته سوم خرداد

برخی معتقدند قیمت ارز به جلســه هفته جاری شورای 
حکام بستگی دارد. جلسه ای که در آن قرار است امریکا 
و سه کشور اروپایی عضو برجام خواستار صدور قطعنامه 
جدید علیه ایران شوند. صدور این قطعنامه می تواند یک 
مانع جدی برای ادامه مذاکرات هســته ای متوقف شده 

باشد.
آلمان و فرانسه و انگلیس درخواست کرده اند که قطعنامه 
جدیدی علیه ایران صادر شــود و ایران به تعهدات خود 
پایبند شــود. تاکنون تنها چین با صــدور این قطعنامه 

مخالفت کرده و روسیه هم به یک هشدار بسنده کرده و 
گفته چنین قطعنامه ای روند مذاکرات را دشوار می کند. 
مذاکراتی که از اسفند ســال گذشته رسما متوقف شده 
است.جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
هم روز گذشــته در توییتی با اشــاره به گفتگوی خود 
با حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران تاکید کرد 
که »احتمال دســتیابی به توافق و بازگشت به برجام در 
حال کاهش اســت.«در چنین شرایطی به نظر نمی رسد 
کــه قیمت ارز روند نزولی به خــود بگیرد. چراکه متغیر 
سیاســت خارجی که بر نرخ دلار بازار داخل موثر است،  
همه علیه قیمت نزولی دلار هستند.مگر اینکه دولت در 
این میان سیگنال هایی به بازار صادر کند که روند قیمت 
دلار را کاهشی کند. سیاست هایی که نشان دهد دولت 

در صدد مدیریت اقتصاد و بهبود شرایط است.
قیمت دلار به عقب بر می گردد؟

رئیــس کل بانک مرکزی البتــه در تازه ترین اظهارنظر 
خود چنین وعــده ای داده و گفته: بانک مرکزی برنامه 
مفصلی در حوزه مدیریت بازار ارز دارد.علی صالح آبادی 
وعده داده که »عرضه ارز را نســبت به گذشــته بیشتر 
خواهیم کرد، آن هم به این دلیل که وضعیت درآمدهای 
ارزی خــوب اســت و در نتیجه ما از نظــر عرضه ارز 
مشــکلی نداریم.«او گفته با افزایش عرضه ارز در بازار، 
می توان قیمت ارز را کاهش داد.مشــاهدات میدانی هم 
نشان می دهد که در چند روز گذشته روند عرضه ارز در 

بازار کاهش پیدا کرده اســت. بــه همین دلیل برخی از 
معامله گــران معتقدند با افزایش عرضه ارز، روند قیمتی 
دلار در بازار نزولی می شــود و قیمت دلار بر می گردد. 
در چند ماه گذشــته هم قیمت دلار بازار آزاد چند باری 
به محدوده یاد شده نزدیک شد و دوباره قیمت به عقب 

برگشت.
برای همین برخی معتقدند روند کاهشی قیمت دلار دور 
از ذهن نیست. اما برای ثبات نرخ ارز و کاهش نوسانات 
قیمتی، دولت باید یک برنامه مدون و دقیق داشته باشد. 
برنامه ای که یا نشــان دهد روند فروش نفت و بازگشت 
ارز به کشور تســهیل شده و یا نشان دهد دولت برنامه 

اقتصادی خاصی برای حل مشکلات اقتصادی دارد.
در چند هفته گذشــته دولتمردان بر افزایش درآمدهای 
ارزی تاکیــد کرده اند و می گوینــد فروش نفت افزایش 
یافتــه و دلارهای نفتی راه خــود را به اقتصاد ایران باز 

کرده است.
 بــه گزارش اتفاقیه به نقل از تجارت نیوز ، حالا بازار با 
دو دسته اظهارنظر مواجه است. یکی اظهارنظرهایی که 
آینده برجام و توافق هسته ای را مبهم می داند و دیگری 
اظهارنظرهایی که می گوید روند تزریق ارز به بازار آغاز 

شده است.
معامله گران اما همچنان محتاط هســتند و منتظرند که 
ببینند حق با کدام دسته است و قیمت دلار به چه سمتی 

حرکت می کند؟

داستانفروپاشييكاقتصادثروتمند؛

آرژانتينقبلوبعدازدورانپوپوليسم
شــاید تجربه هیچ کشــوری به اندازه آرژانتین درس آموز 
نباشد. مورخان اقتصادی در این خصوص بحث دارند که در 
پایان سده نوزدهم میلادی کدام یک از دو کشور استرالیا یا 
آرژانتین بالاترین درآمد ســرانه جهان را داشتند. کشاورزی 
آرژانتین بسیار مولد و زیربناهای آن عالی بود. برتری نسبی 
در صادرات محصولات کشــاورزی سطح زندگی بالایی را 
برای شــهروندان این کشور فراهم کرده بود. تا دهه ۱۹4۰ 
میلادی اقتصاد آرژانتین، برخلاف دیگر کشورهای آمریکای 
لاتین، از ثبــات قیمت ها برخوردار بــود. همه این عوامل 
موجب شــده بود که در پایان جنــگ جهانی دوم، آرژانتین 
به عنوان کشوری توسعه یافته تلقی شود. اما با قدرت گرفتن 
دولت پوپولیســتی »خوان پرِون« و اتخاذ سیاست صنعتی 
کردن از طریق جایگزینی واردات، اقتصاد این کشــور وارد 
مرحله افول و بی ثباتی شدیدی شد. صادرات کشاورزی از 
دهه ۱۹۵۰ میلادی رو به کاهش گذاشــت و شرایط مبادله 
تجاری به شــدت به زیان بخش کشاورزی تغییر داده شد 
تا فرآیند صنعتی شدن تســهیل گردد. افزایش هزینه های 
دولتی برای تامین مالی سرمایه گذاری در بخش صنعت به 
کسری بودجه شدید دولت و در نتیجه بروز تورم و بی ثباتی 

اقتصاد کلان انجامید.
آرژانتین از دهه ۱۹۵۰ میلادی به تدریج تبدیل به کشــور 
جهان ســومی شــد که اقتصاد آن، در درازمــدت، افت و 
خیز های شدید رشــد اقتصادی، تورم های دو تا سه رقمی، 
صنایــع ناکارآمد وابســته به حمایت هــای دولتی و نزول 

چشمگیر بهره وری حتی در بخش کشاورزی را تجربه کرد. 
آنچه موجب شد آرژانتین از مسیر پیشرفت عادی خود خارج 
شود مداخلات بی رویه دولت در فعالیت های اقتصادی بود. 
سیاست های پوپولیســتی پرون موجب بی ثباتی سیاسی و 
اقتصادی در کشــور شــد و در نهایت به سرنگونی دولت 
وی در ســال ۱۹۵۵ انجامید. مخرب ترین جنبه سیاســت 
وی ایجاد شــقاق و تخاصم میان اقشار مختلف مردم بود 
که با به راه انداختن جنگ فقیر و غنی، آشفتگی اقتصادی 
و سرکوب سیاســی را ناگزیر به همراه داشت. با این همه، 
سیاست های شدیدا ناسیونالیستی، توده گرا و عوام فریبانه او 
اکثریــت غیر قابل انکار مردم را پشــتیبان او کرده بود. او 
پس از برکناری از قدرت به اسپانیا رفت اما حزب پرقدرت 
پرونیســتی که حــزب عدالت خواه نامیده می شــد، عملا 
مدیریت سیاســی کشور را با دشــواری روبه رو کرده بود و 
اجازه نمی داد سیاســت های دوره پــرون، مانند ملی کردن 
راه آهن مورد تجدید نظر قرار گیرد. پرون بعد از ۱8 ســال 
دوباره در سال ۱۹7۳ با کسب اکثریت آرا به قدرت بازگشت 
و نشان داد که همچنان محبوب غالب مردم آرژانتین است. 
گرچــه او در ســال ۱۹74 از دنیا رفت امــا تفکرات دولت 
گرای او نفوذ خود را در سیاست و اقتصاد آرژانتین همچنان 

حفظ کرد.
اقتصاد تورمی، میراث شــوم شیوه حکومت داری پرونی بود 
کــه تقریبا همه دولت های آرژانتیــن، چه نظامی و چه غیر 
نظامی، از آن پیــروی می کردند. افزایش هزینه های دولت 

با آهنگی بیش از درآمدهای مالیاتی، ســنت عوام پســندانه 
پرونی بود که در کوتــاه مدت همه را راضی می کرد اما در 
درازمدت موجب تورم می شــد و اثر مثبــت اولیه را خنثی 
می کرد. سیاست چاپ پول برای تامین هزینه های دولت یا 
مالیه تورمی دور باطلی است که در نهایت به سقوط ارزش 
پول ملی می انجامد و باعث بی ثباتی شــدید اقتصاد ملی و 
نارضایتی اجتماعی و سیاسی می شود. حذف صفر و یا تغییر 
واحد پول ملی چاره ســاز نبود و تــا زمانی که دولت تحت 
فشار احزاب توده گرا و سندیکا ها نمی توانست انضباط مالی 
بر دستگاه های عریض و طویل خود برقرار سازد، غول تورم 

سر بر می آورد و سامان جامعه را به هم می ریخت. 
درآمد ســرانه آرژانتین در آغاز سده بیستم میلادی)۱۹۰۹( 
حدود ۵۰ درصد بیشــتر از ایتالیا و ۱8۰درصد بیشتر از ژاپن 
و تقریبا ۵ برابر برزیل بود )گلازر،۲۰۰۹(. امروزه، یعنی یک 
ســده بعد، طبق برآوردهای صندوق بین المللی پول، درآمد 
ســرانه آرژانتین معادل۱۰6۰۰ دلار آمریکا است که کمتر 
از یک ســوم درآمد ســرانه ایتالیا )۳7۰۰۰ دلار(، کمتر از 
یک چهارم درآمد ســرانه ژاپن)4۵۰۰۰ دلار( و حدود بیست 
درصــد کمتر از درآمد ســرانه برزیل)۱۲۹۰۰ دلار( اســت 
)صندوق بین المللی پــول، ۲۰۱۱(. افول اقتصادی آرژانتین 
موضوع بسیار جالبی برای مورخان اقتصادی است اما نکته 
بارز و واضح این تجربه تلخ بن بست اقتصاد دستوری است 
که مسیر جامعه پررونق مبتنی بر تجارت آزاد را با مداخلات 

دولتی توجیه ناپذیر و خیال پردازانه به سقوط می کشاند.



تشکیل ۱44۱ پرونده تخلف در 
خراسان شمالی طی اجرای طرح 

عادلانه سازی یارانه ها
 مدیر کل تعزیرات حکومتی خراسان شمالی از تشکیل 
۱44۱ پرونده تخلف در تعزیرات حکومتی این اســتان 

طی اجرای طرح عادلانه سازی یارانه ها خبر داد.
ســید جواد سیدالموســوی اظهار کــرد: از تاریخ ۲۲ 
اردیبهشــت تا ۱6 خرداد ماه سال جاری ۱44۱ پرونده 
تخلف با ارزش ۱8 میلیارد و ۲۰۱ میلیون ریال تشکیل 

شده است.
به گفته وی طی این مدت 4۲6 بازرســی در قالب 67 

اکیپ انجام شده است.
سیدالموسوی گفت: از پرونده های تخلف تشکیل شده، 
۱8 پرونده مربوط به احتکار بوده اســت که از این تعداد 

به هشت پرونده رسیدگی شده است.
وی افزود: محکومیت پرونده های احتکار رسیدگی شده 

شش میلیارد و 4۰8 میلیون ریال بوده است.
این مقام مســئول ادامه داد: از مجموع کالاهای کشف 
شــده ۱۵ تن ماکارانی، 4۲ تن روغن، 48 تن شکر، 8 
تن قند و 64 تن برنج در چرخه عرضه قرار گرفته و به 

بازار تزریق شده است.
وی تصریح کــرد: علاوه بر آن ۱۳ هــزار و 84۲ قلم 
شوینده نیز طی این مدت کشف شده بود که آن ها نیز 

به بازار برای عرضه توزیع شده است.
مدیر کل تعزیرات حکومتی  خراسان شمالی تاکید کرد: 
مردم گزارشات مردمی خود در صورت مشاهده هرگونه 

تخلف از طریق سامانه ۱۳۵ اعلام کنند.

مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی:

3 هزار مادر باردار و شیرده محروم 
در خراسان شمالی سبد غذایی 

ماهانه دریافت می کنند
مجیــد الهی راد با اشــاره به اینکه چهــار زهار و ۲۲8 
نفر تحت پوشــش غذایی کمیته امداد خراسان شمالی 
قرار دارند، گفت: از مجموع افراد تحت حمایت پوشش 
غذایی در خراسان شــمالی دو هزار و 888 نفر مادران 

باردار و شیرده هستند.
 مجید الهی راد، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
استان خراسان شــمالی اظهار داشت: براساس آخرین 
آمار ثبت شــده، در استان خراسان شــمالی چهار هزار 
و ۲۲8 نفر تحت پوشــش حمایت غذایی این نهاد قرار 
دارند و به صورت ماهانه سبد غذایی دریافت می کنند.

وی ادامــه داد: از مجموع افراد تحت حمایت پوشــش 
غذایی در خراسان شــمالی دو هزار و 888 نفر مادران 
باردار و شــیرده و یک هزار و ۳4۰ نفر نیز کودکان زیر 

پنج سال مبتلا به سوء تغذیه هستند.
الهی راد با اشــاره بــه اینکه هدف کمیتــه امداد ارتقا 
وضعیت تغذیه کودکان مبتلا به ســوء تغذیه و مادران 
باردار و شــیرده، خواند و اضافه کرد: مــادران باردار از 
ابتــدای ماه چهارم بارداری تا ۲4 مــاه پس از زایمان، 
مشــمول بهره مندی از مزایای این طرح خواهند شد تا 
بدین ترتیب، دوره بارداری و شیردهی موفقی را سپری 

کنند.
مدیرکل کمیته امداد خراســان شمالی خاطرنشان کرد: 
کودکان دچار ســوءتغذیه نیز توســط مراکز بهداشت و 
درمان استان شناسایی و به کمیته امداد معرفی می شوند 
و این نهاد برای رفع سوءتغذیه این کودکان نیز ماهیانه 

کارت های سبدغذایی صادر می کند. 

شنا و ماهیگیری در مخازن سدهای 
خراسان شمالی ممنوع است

شرکت آب منطقه ای خراسان شمالی اعلام کرد، شنا و 
ماهیگیری در مخازن سدها و تاسیسات آبی این استان 

ممنوع است و خطر مرگ را در پی دارد.
 لغزندگی حاشــیه مخازن ســد ها و بند های انحرافی، 
مکش جریان آب و شــرایط رســوبی کف این مخازن، 
خطر مرگ را برای شناگران و ماهیگیران به همراه دارد.

این اطلاعیه تصریح کرده اســت، فقــدان آگاهی از 
شــرایط حاکم بر مخازن سدها، حتی شناگران ماهر را 
به کام مرگ کشانده اســت و افرادی در این مکان ها 
جان خود را از دســت داده اند که تصــور آن را نمی 

کردند.
بر اساس این اطلاعیه، جریان های قوی زیرسطحی 
در لایه های مختلف آب مخزن ســدها وجود دارد 
که این جریان ها باعث کشــیده شدن شناگران به 
ســمت جریان های قوی دریچه های زیرســطحی 
خروجی ســد می شود و مرگ حتمی شناگران را به 

دنبال دارد.
در این هشــدارهمچنین به تغییرات دمایی در لایه های 
مختلف آب مخزن ســدها، اشــاره و تاکید شده است: 
تغییرات ناگهانــی دمای آب در مخازن ســدها باعث 
گرفتگی عضلات از دســت رفتن تعادل و ســکته شنا 

گران و مرگ خواهد شد.

واردات 3۰ هزار تن ذرت برای 
تامین نیاز فوری دامداران

مدیرعامل اتحادیه دامــداران ایران گفت: ۳۰ هزار تن 
ذرت توسط اتحادیه برای تامین نیاز فوری دامداران به 

کشور وارد شد.
مجتبی عالــی مدیرعامل اتحادیه دامداران ایران اظهار 
داشــت: در روز یک شــنبه ۱۵ خرداد در بندر امیر آباد 
جهت نظارت بر بارگیری ذرت وارد شــده توســط خود 
دامداران حضور یافتیم تا این نهاده ها هرچه زودتر برای 

تامین نیاز دامداران به داخل کشور منتقل شود.
وی افزود: ۳۰ هزار تن ذرت وارد شــده توسط شرکت  
وابســته به سازمان تعاون روســتایی با سرعت تمام در 

حال بارگیری و ارسال به سراسر کشور است.

پایش میدانی میزان مصرف برق در 
دستگاه های اجرایی استان

ــان  ــرق خراس ــروی ب ــع نی ــرکت توزی ــل ش مدیرعام
ــتگاه  ــرق در دس ــرف ب ــزان مص ــت: می ــمالی گف ش
ــی  ــرف جوی ــتای ص ــتان در راس ــی اس ــای اجرای ه
ــش  ــی پای ــورت میدان ــه ص ــا ب ــن نهاده ــرق در ای ب

ــوند. ــی ش م
توزیــع  شــرکت  مدیرعامــل  علیرضــا صبــوری،   
ــاره اظهــار  ــن ب ــرق خراســان شــمالی در ای ــروی ب نی
کــرد: بــر اســاس مصوبــه هیــات وزیــران و تفویــض 
اختیــار بــه اســتانداران ســاعت کاری تمامــی دســتگاه 
هــای اجرایــی، نیروهــای مســلح و نهادهــای عمومــی 
ــا  ــاه ( ت ــرداد م ــنبه ) ۱6 خ ــی از روز دو ش ــر دولت غی
اطــلاع ثانــوی از ســاعت شــش و ســی دقیقــه صبــح 

ــود. ــا ســیزده و ســی دقیقــه بعدازظهــر خواهــد ب ت
صبــوری تصریــح کــرد: بــا اســتناد بــه ایــن مصوبــه، 
ــرق اســتان، گــروه هــای پایــش را  ــع ب شــرکت توزی
ــرداد  ــنبه )۱6 خ ــا از روز دو ش ــت ت ــرده اس ــاده ک آم
مــاه( از ســاعت ۹ صبــح، عــلاوه بــر پایــش بــر خــط 
ــی،  ــای اجرای ــتگاه ه ــرق در دس ــرف ب ــزان مص می
بــه صــورت میدانــی نیــز میــزان مصــرف بــرق ایــن 

ــد. دســتگاه هــا رصــد و پایــش کنن
وی ابــراز امیــدواری کــرد: بــا ایــن اقــدام، عــلاوه بــر 
اینکــه صرفــه جویــی در ســطح دســتگاه هــای اجرایی 
اســتان انجــام شــود همچنیــن بتوانیــم صرفــه جویــی 

بــرق را بــه بخــش خانگــی نیــز هدایــت کنیــم.
ــان  ــرق خراس ــروی ب ــع نی ــرکت توزی ــل ش مدیرعام
ــه در  ــت ک ــن اس ــر ای ــا ب ــلاش ه ــت: ت ــمالی گف ش
ســال جــاری قطعــی بــرق بــرای بخــش خانگــی رخ 

ــد. نده
ــای  ــزارش ه ــرد: گ ــح ک ــه تصری ــوری در خاتم صب
ــرق در دســتگاه  ــزان مصــرف ب هفتگــی از پایــش می
ــه خواهنــد  ــه اســتانداری ارائ هــای اجرایــی اســتان ب
شــد تــا مبتنــی بــر ایــن گــزارش هــا، پیگیــری هــای 

لازم انجــام شــوند.

 کاهش قیمت تخم مرغ
 به 2٧ هزار تومان

رئیــس هیــات مدیــره اتحادیــه مــرغ تخمگــذار 
ــرغ  ــت تخــم م ــه قیم ــان اینک ــا بی ــران ب ــتان ته اس
درب مرغــداری بــه کیلویــی ۲7 هــزار تومــان رســیده 
اســت، گفــت: ارز ترجیحــی در زمــان اوج تولیــد 

ــد. ــذف ش ح
ــت  ــط قیم ــه متوس ــان اینک ــا بی ــور  ب ــی پ ــر نب ناص
ــزار  ــی ۲7 ه ــه کیلوی ــداری ب ــرغ درب مرغ ــم م تخ
ــده  ــام ش ــت تم ــت: قیم ــت، گف ــیده اس ــان رس توم

ــت. ــان اس ــزار توم ــدود 4۳ ه ــن کالا ح ــد ای تولی
ــت  ــرایطی دول ــن ش ــا در چنی ــه آی ــاره اینک وی درب
مــازاد تخــم مــرغ را از تولیدکننــدگان خریــداری 
ــرم  ــت اعــلام کــرده هــر کیلوگ ــزود: دول نمی کند؟،اف
تخــم مــرغ را درب ســردخانه ۳۱ هــزار تومــان 
خریــداری می کنــد، در حالــی کــه بــا احتســاب 
هزینــه حمــل و کارتــن قیمــت تخــم مــرغ ۳۱ هــزار 
تومــان تمــام می شــود بنابرایــن مرغــدار ترجیــح 
می دهــد آن را همــان کیلویــی ۲7 هــزار تومــان 
بفروشــد ضمــن اینکــه دولــت اعــلام کــرده در خریــد 
ــد  ــد از خری ــازاد، 4۵ روز بع ــرغ م ــم م ــی تخ توافق

مطالبــات تولیدکننــدگان تســویه می شــود.
ــالای  ــت ب ــه قیم ــاره ب ــا اش ــن ب ــور همچنی ــی پ نب
ــد  ــوان خری ــداران ت ــت: مرغ ــی گف ــای دام نهاده ه
در  موجــود  ذخایــر  از  اکثــراً  و  ندارنــد  را  نهــاده 

می کننــد. اســتفاده  مرغداری هــا 
ــن  ــرداد ای ــر و م ــه در تی ــرد ک ــی ک ــش بین وی پی
ذخایــر بــه اتمــام برســد و تولیدکننــدگان مجبــور بــه 

ــوند. ــد ش ــاده جدی ــد نه خری
ــذف ارز 4۲۰۰  ــه ح ــه اینک ــاره ب ــا اش ــور ب ــی پ نب
تومانــی زمانــی اتفــاق افتــاد کــه میــزان تولیــد بســیار 
ــد در  ــت تولی ــوان گف ــاید بت ــت: ش ــود، گف ــاد ب زی
بالاتریــن ســطح خــود در تاریــخ صنعــت مــرغ تخــم 
ــه در  ــود و البت ــن ب ــدود ۳۳۰۰ ت ــه ح ــذار و روزان گ
کنــار ایــن مســأله بــا کاهــش تقاضــا از ســوی مــردم 
ــه  ــل منجــر ب ــن عوام ــه ای ــه هم ــه هســتیم ک مواج

ــت. ــده اس ــت ش ــش قیم کاه

تردد در جاده های خراسان شمالی 
۸۸ درصد افزایش یافت 

  مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
خراســان شــمالی گفــت: در تعطیــلات نیمــه خردادماه 
امســال تــردد یــک میلیــون و ۵۳۵ هــزار و 774 
ــد  ــت ش ــتان ثب ــای اس ــاده ه ــودرو در ج ــتگاه خ دس
کــه ایــن رقــم نســبت بــه مــدت مشــابه پارســال 88 
ــر شــهامت اظهــار داشــت:  درصــد افزایــش دارد.جعف
ــاده هــای اســتان  ــردد در ج ــزان ت ــدت می ــن م در ای

ــش دارد. ــد افزای ــل 4۱ درص ــه قب ــه هفت ــبت ب نس
وی بــا اشــاره بــه افزایــش بیــش از ۲ برابــری تــردد 
ورودی و خروجــی بــه اســتان در تعطیــلات بــه 
ــازه  ــزود: در ب ــال اف ــاه امس ــه خردادم ــبت نیم مناس
زمانــی ۱۲ تــا ۱۵ خردادمــاه امســال ورود ۱46 هــزار و 

ــد. ــت ش ــتان ثب ــه اس ــودرو ب ــتگاه خ ۱48 دس
مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جاده ای خراســان 
ــردد جــاده ای  ــزان ت ــن می ــح کــرد: ای شــمالی تصری
نســبت بــه هفتــه قبــل ۵8  درصــد افزایــش و نســبت 
بــه مــدت مشــابه ســال گذشــته ۱۱۹ درصــد افزایــش 
دارد.شــهامت خاطرنشــان کــرد: در ایــن مــدت خــروج 
ــت  ــتان ثب ــودرو از اس ــتگاه خ ــزار و ۲67 دس ۱4۲ ه
شــده اســت کــه ایــن رقــم نســبت بــه هفتــه قبــل ۵4 
درصــد افزایــش و نســبت بــه مــدت مشــابه پارســال 

۱۲6 درصــد افزایــش دارد.
ای  جــاده  نقــل  و  حمــل  و  راهــداری  مدیــرکل 
ــاده  ــا در ج ــردد محوره ــزود: ت ــمالی اف ــان ش خراس
ــمار  ــردد ش ــتگاه ت ــیله ۵۱ دس ــه وس ــتان ب ــای اس ه
ــت و  ــتان ثب ــای اس ــاده ه ــده در ســطح ج نصــب ش

ــود.  ــی ش ــره م مخاب

خبر خبر

رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی با بیان نقش دادستان ها به 
عنوان مدعی العموم در مســیر صیانت از حقوق شهروندان و پیشگیری 
از وقوع جرم گفت: رعایت قوانین و مقررات و ضوابط ناظر به ســاخت 
و ســازها و توجه جدی به موضوع مهم استحکام ابنیه و مستحدثات از 
جمله مصادیق حقوق عامه اســت و دادستان ها به عنوان مدعی العموم 
باید در این خصوص فعالانه ورود کنند و با نقش آفرینی بهتر و بیشتر، 

تدابیر بازدارنده و پیشگیرانه لازم را در این حوزه بکار گیرند.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری کل خراســان شــمالی، حجت 
الإســلام والمسلمین رضا براتی زاده با اشــاره به حادثه ناگوار متروپل 
آبادان بیان کرد: این رویداد تلخ و دلخراش نشــان داد که عدم رعایت 
قوانین و مقررات قانونی مرتبط با ســاخت و ســاز و وجود ضعف های 
نهادینه شده مدیریتی و نظارتی چقدر می تواند دردسرساز شود و  هزینه 
های سنگین اجتماعی تولید و تبعات بسیار نگران کننده غیرقابل پیش 

بینی در ابعاد مختلف بر دوش جامعه و حاکمیت تحمیل کند.
وی خاطرنشــان کرد: تجربه نشان داده چنانچه روند اعمال نظارت ها 
و  تداوم و تقویت سازوکارهای مراقبتی به ویژه در امور مرتبط با حقوق 
عامه دقیق، متعادل و متناسب باشد بسیار راهگشا و سازنده خواهد بود.

براتی زاده  با انتقاد از اعمال ســلیقه در حوزه ســاخت و سازها به جای 
رعایــت ضوابــط قانونی، تصریح کرد: اصولا مســکن باید براســاس 
اســتانداردهای قانونی مورد نظر سازمان نظام مهندسی احداث شود تا 
در برابر هرگونه حادثه ای مقاومت لازم را داشــته باشــد و انتظار می 
رود مدیران اجرایی و عوامل نظارتی مجاری و منافذ فســادزا و ســوء 
اســتفاده افراد ســودجو را در این حوزه کاملا مســدود کنند چراکه به 
منظور جلوگیری از تکرار تجربه های تلخ مانند حادثه متروپل، دستگاه 
قضایی اســتان هیچ گونه تساهل و تسامح و قصور و تقصیر را از سوی 
هیچ شخص حقیقی و حقوقی نمی پذیرد.رئیس کل دادگستری استان 
بیــان کرد: اگر در همه نقــش ها و کارکردها قانــون به عنوان فصل 

الخطاب رعایت شــود دیگر شاهد احداث ساختمان های غیراستاندارد و 
غیرمستحکم نخواهیم بود از طرفی باید به نحوی برنامه ریزی شود که 
بروکراسی شدید و پیچیده در این حوزه، کار ساخت و ساز را برای مردم  
دشوار نسازد.مقام عالی قضایی استان با اشاره به سخنان اخیر رئیس قوه 
قضائیه در خصوص اهتمام جدی در مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز 
در کشــور گفت: اظهارات اخیر ریاست قوه قضائیه در این خصوص باید 
نصب العین دستگاه های مسئول و عوامل نظارتی از جمله شهرداری ها 
قرار گیرد و دادستان ها نیز به عنوان مدعی العموم وظیفه دارند با موارد 
ترک فعل بدون اغماض برخورد کننــد تا بازدارندگی های لازم ایجاد 
شود. براتی زاده به دادستان ها به ویژه دادستان عمومی و انقلاب مرکز 
اســتان مأموریت داد تا با استعلام از دســتگاه های مسئول، مصادیق 
ســاختمان های غیرایمن به ویژه در موارد تجاری را در خراسان شمالی 
شناســایی و ضمن ارائه تذکرات و هشدارهای قانونی لازم به مالکین و 
متصرفین این اماکن، آنان را موظف به رعایت قوانین  مربوطه نمایند.

رئیس کل دادگســتری استان اظهار کرد: آنچه در حادثه متروپل اتفاق 
افتاد یک حقیقت تلخ را  بر همگان عیان نمود که قصور و تقصیر چقدر 
تبعات ســنگین در پی دارد و در واقع می توان اذعان داشت که ساخت 

و ســاز غیر اســتاندارد به نوعی بازی با جان و مال مردم است لذا کار 
نباید به گونه ای باشــد که هزینه منفعت طلبی و ســوداگری عده ای 
فرصت طلب را  مردمی  بدهند که هیچ نقشــی در این فرایند مجرمانه 

نداشته اند.
قاضی القضات اســتان بــا تبیین اهمیــت وظایف و مســؤولیت هایی 
که دســتگاه های ذی ربط به ویژه شــهرداری ها در خصوص نظارت 
های پیش بینی شــده در قوانین و مقررات موضوعه و در حوزه صدور 
مجوزهــای قانونی بر عهده دارند؛ تصریح کرد: تکلیف دســتگاه های 
متولی در قانون کاملا مشخص شده و طبعا چنانچه ساخت و سازی در 
همان ابتدا و یا بدون اخذ مجوز و یا برخلاف مفاد پروانه شــکل گرفت 

شهرداری می تواند رأساً از تداوم عملیات ساخت و جلوگیری کند.
وی افزود: این در حالی اســت که اگر ابنیه یا مستحدثاتی بدون توجه 
به ملاحظات قانونی ســاخته شــود باید مراتب در کمیسیون ماده ۱۰۰ 
شــهرداری رسیدگی  شود و شــهرداری نیز  بر اساس رأی قطعی قلع 
و قمع  این کمیســیون می  تواند صاحب ملک را حســب مورد ملزم به 
انجام اصلاحات لازم یا تخریب بنا کند.رئیس کل دادگســتری استان 
به وظایف ســازمان نظام مهندسی نیز در قبال ساخت و سازها اشاره و 
اظهار کرد: پس از ارائه طرح و نقشــه اجرای یک سازه به انضمام اسناد 
و مدارک قانونی و معتبر توسط مالک ،سازمان نظام مهندسی از طریق 
مهندس ناظر باید  بر تمامی  مراحل مختلف ســاخت و ساز نظارت کند 
و در صــورت بروز تخلف، با فرد یا افراد خاطی و متخلف برابر قوانین و 

مقررات قانونی رفتار شود.
وی گفت: انتظار مــی رود متولیان امر، در صورت ضرورت با بازنگری 
در قوانین و مقررات مربوط به ســاخت و ساز به نحوی تدبیر نمایند که 
ضمــن پیش بینی ضمانت های اجرایی قــوی و بازدرنده، این ضوابط 
حسب مورد منطبق با شرایط و مقتضیات امروزی اصلاح گردد تا بتواند 

پاسخگوی  توقعات و نیازهای جامعه باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان شمالی 
گفت: کاهش دبی رودخانه اترک از پیامدهای اصلی 
خشکسالی در ســال های اخیر است و این کاهش 
می تواند باعث فعال شــدن کانون های جدید گرد 
و غبار در منطقه شــود.رضا شکاریان اظهار داشت: 
کاهــش دبی رودخانه اترک عــلاوه بر اینکه تهدید 
برای بروز گرد و غبار است، وارد شدن آسیب به تنوع 
زیســتی و آبزیان منطقه، افزایش غلظت بار آلودگی 
احتمالی رودخانه و منابع آبی دور از انتظار نیســت.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراســان شمالی 
خاطرنشــان کرد: کاهش دبی رودخانه اترک به طور 
قطع تحت تاثیر سطح زیر کشت اراضی کشاورزی و 
الگوی آبیاری و برداشت بی رویه آب های زیرزمینی 
اســت.وی در باره حقابه زیســت محیطی رودخانه 
اترک گفت: رودخانه ها بــه عنوان ثروت طبیعی و 
ملی کشــور دارای اهمیت بــوده و حفاظت و بقای 
رودخانه و تنوع زیســتی آن به عنوان یک رســالت 
ســازمانی برای حفاظت محیط زیست مطرح است 
اما به علت افزایش غیرمتناســب ســطح زیر کشت 
اراضی کشــاورزی و الگوی ناصحیح آبیاری اراضی 
کشاورزی تحقق این امر برای رودخانه اترک تبدیل 
به موضوعی دشــوار شده است.شــکاریان گفت: در 

این بــاره نیاز به همکاری بین بخشــی ارگان های 
مرتبط، جوامع بهره بــردار در قالب کارگروه احیای 
این رودخانه اســت در این خصــوص ارگان عامل 
شــرکت آب منطقه ای بوده و محیط زیست نیز به 
عنوان دستگاه پیگیر در صورت لزوم اقدامات قانونی 
را در دستورکار قرار خواد داد.وی خاطرنشان کرد: با 
توجه به اینکه دبی رودخانه اترک رابطه مســتقیم با 
میزان نزولات جوی دارد کاهش بارندگی در ســال 
های اخیر باعث کاهش دبی و جریان رودخانه شده 
است.شــکارچیان افزود: علاوه بر این وجود سدها و 
بندهای انحرافی در سرشــاخه های فرعی رودخانه 
در تمام طول مســیر اترک در حوزه شهرســتانهای 
قوچان، فاروج، شــیروان، بجنورد، مانه و ســملقان 
و راز و جرگلان ســبب شــده تا جریان های ثابتی 
مانند چشــمه ها وارد رودخانه اصلی نشده و جریان 
همیشگی رودخانه پشت سدها متوقف شود و شاهد 
جریان ثابتی در طول مسیر رودخانه نباشیم.مدیرکل 
حفاظت محیط زیست خراسان شمالی اظهار داشت: 
با توجه به بروز خشکســالی های پیاپی در چند سال 
اخیر در عمل امکان تحقق حق آبه زیســت محیطی 
برای مقاطعی از طول مسیر رودخانه به خصوص در 

حوزه فاروج و شیروان فراهم نشده است.

ــمالی  ــان شـ ــتاندار خراسـ ــمالی اسـ ــان شـ خراسـ
ـــا  ـــارزه ب ـــن مب ـــن رک ـــگیری، قوی تری ـــت: پیش گف

ـــت. ـــدر اس ـــواد مخ م
ـــه  ـــتین  جلس ـــژاد، در نخس ـــین ن ـــا حس ـــد رض محم
ــواد مخـــدر  ــا مـ ــارزه بـ شـــورای هماهنگـــی مبـ
ــن و  ــه مهم تریـ ــه اینکـ ــاره بـ ــا اشـ ــتان، بـ اسـ
ـــدر  ـــواد مخ ـــا م ـــارزه ب ـــرای مب ـــن ب ـــن رک قوی تری
پیشـــگیری اســـت لـــذا ضروریســـت طرح هایـــی 
ـــار  ـــود، اظه ـــن ش ـــوزه تدوی ـــن ح ـــرای ای ـــع ب جام
کـــرد: بـــا تدویـــن طـــرح پیشـــگیری، نقشـــه راه 
مـــا بـــه صـــورت اهـــداف کوتـــاه، میـــان و بلنـــد 

ــود. ــن می شـ ــدت تعییـ مـ
ــان  ــرد: در خراسـ ــان کـ ــژاد خاطرنشـ ــین نـ حسـ
ـــر  ـــتی و در نظ ـــناد بالادس ـــه اس ـــه ب ـــمالی توج ش
گرفتـــن بایـــد هـــا و نبایـــد هـــا را مـــی تـــوان 
ـــدر در  ـــواد مخ ـــا م ـــارزه ب ـــرای مب ـــی ب ـــه راه نقش

نظـــر گرفـــت.
وی بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه در حـــوزه مبـــارزه بـــا 
مـــواد مخـــدر نمـــی تـــوان بـــه ایـــده آل صـــد 
درصـــدی رســـید، افـــزود: ضروریســـت تـــا بـــه 
ســـمت رســـیدن بـــه ایـــده آل هـــا بـــا همـــت و 
ـــت  ـــی حرک ـــی متول ـــای اجرای ـــتگاه ه ـــلاش دس ت

کـــرد.
ـــور  ـــا حض ـــه ب ـــن جلس ـــان ای ـــت؛ در پای ـــی اس گفتن
ــعید  ــات سـ ــمالی از زحمـ ــان شـ ــتاندار خراسـ اسـ
آیتـــی تقدیـــر و ابوالحســـن نجفـــی بـــه عنـــوان 
ـــواد  ـــا م ـــارزه ب ـــی مب ـــورای هماهنگ ـــد ش ـــر جدی دبی

مخـــدر اســـتان معرفـــی شـــد.

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی تاکید کرد:

نقش آفرینی دادستان ها در اعمال نظارت های قانونی به موضوع 
ساخت و سازهای غیر مستحکم و ناایمن

محيطزيستخراسانشمالینسبتبهتشکيلکانونهای
گردوغباردراستانهشدارداد

استاندارخراسانشمالی:
»پيشگيری«قویترينرکنمبارزهباموادمخدراست

رئیس شــورای اسلامی شــهر بجنورد از فرماندار 
مرکز استان به خاطر رد مصوبه ۱۰ میلیون تومانی 
شورای شهر در کمیته تطبیق فرمانداری به تندی 

انتقاد کرد.
جمشید عین بیگی در جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر به رد مصوبه مشارکت شهرداری در برگزاری 
یک یادواره شــهدا در مرکز اســتان اشاره کرد و 
گفت: قرار بود سازمان بسیج دانشجویی به عنوان 
متولــی کار با همکاری اداره کل ورزش و جوانان، 
یادواره شــهدایی برگزار کنند؛ ما نیز به درخواست 

آن ها، وارد میدان شده و در آن شریک شدیم.
وی بــا تاکید بر وظایف و رســالت شــهرداری و 
شــورای شــهر در انجــام و حمایــت از اقدامات 

فرهنگی به ویژه در مرکز استان، ادامه داد: با رای 
اعضای شورای اسلامی شهر، پرداخت ۱۰ میلیون 
تومان برای برگزاری این یادواره شهدا و مشارکت 
شــهرداری و شورای شهر در چنین اقدام فرهنگی 
در نظر گرفته شد.عین بیگی اظهار کرد: موضوع، 
توجه بــه اقدامات فرهنگی در شــهر و مجموعه 
شهری است اما فرمانداری مرکز استان در کمیته 

تطبیق با این مصوبه مخالفت کرده است!
میلیاردها خرج می شود اما ۱۰ میلیون منع دارد!

وی تاکید کرد: گاهی اوقــات میلیاردها تومان در 
جاهای مختلف هزینه می شود که ان شاءالله بجا 
باشد و هرکسی باید پاسخگوی این گونه خرج ها 
باشد؛ اما برای مشارکت در برگزاری یادواره شهدا 

آن ها هم صرفا با ۱۰ میلیون تومان، کمیته تطبیق 
فرمانداری وارد شده و منع قانونی می بیند.

از شخص فرماندار توضیح می خواهیم
رئیس شــورای اسلامی شهر بجنورد با بیان اینکه 
ما وظیفه و رســالت خود را در این مسیر انجام می 
دهیــم، تصریح کرد: ما حتما از شــخص فرماندار 
و رئیس کمیتــه تطبیق فرمانــداری توضیح می 
خواهیم که چگونه یــک فرماندار دولت انقلابی و 

مردمی چنین مصوباتی را رد می کنند.
وی گفت: با این تصمیم فرمانداری، آیا شــورای 
شــهر دیگر نباید کار فرهنگی انجام دهد و چنین 
اقداماتی ضرورت ندارد؟وی با بیان اینکه اعضای 
شورای شهر می توانند خودشان در این کار سهیم 

باشند، ادامه داد: اما این اقدام فرمانداری زیر سوال 
بردن فرمایشات رهبر انقلاب در خصوص فعالیت 
برای کمرنگ نشــدن یاد امام و شــهدا است؛ دل 
آدم به درد می آید که چنین مصوباتی را رد کنند.

عیــن بیگی تاکید کرد: اینکه در جامعه اســلامی 
که حرف از انقلاب و انقلابی گری زده می شــود 
و دولت نیــز خود را مقید به احیــای ارزش های 
انقلابی، نظام جمهوری اسلامی و دفاع مقدس می 
بینید و شورای شهر نیز در این راستا عمل می کند 
اما فرمانداری مصوبه ۱۰ میلیون تومانی مربوط به 
یادواره شهدا را برگشت می زند، جای سوال دارد.

گفتنی اســت پس از این سخنان، اعضای شورای 
شهر بجنورد بر مصوبه خود اصرار کردند.

مدیرعامل شـرکت برق خراسـان شـمالی از معرفی 
۱۰ مـکان در این اسـتان بـرای راه انـدازی نیروگاه 

های خورشـیدی بـه وزارت نیـرو خبر داد.
علیرضـا صبـوری اظهـار کـرد: بـر اسـاس فراخوان 
داده شـده از سـوی وزارت نیـرو مبنـی بـر اعـلام 
محـل هـای احداث نیـروگاه خورشـیدی در اسـتان 

هـا، ۱۰ نقطـه در ایـن اسـتان معرفـی شـدند.

وی گفـت: مجمـوع ظرفیـت نیروگاه هایـی که می 
تـوان در ایـن محـل ها سـاخت ۱77 مـگاوات بوده 

است.
سـرمایه  فراخـوان  نیـرو  وزارت  افـزود:  صبـوری 
گـذاری کـه سـقف آن تـا 4 هـزار مـگاوات اسـت 
را اعـلام خواهـد کـرد و هلدینـگ هـای سـرمایه 
گـذاری در ایـن رابطـه وارد عرصه خواهند شـد.وی 

ادامـه داد: هلدینـگ هـا مشـخص خواهنـد کرد که 
در کـدام یـک از مناطـق اعلام شـده در اسـتان ها 
سـرمایه گذاری خواهند کرد و سـپس به اسـتان ها 

اعـلام خواهد شـد.
ایـن مقـام مسـئول بیان کـرد: پیش بینی می شـود 
بـرای تولید ۱77 مـگاوات انرژی خورشـیدی که در 
۱۰ مـکان معرفـی شـده رقم ۳ هـزار و ۵۵۰ میلیارد 

تومـان اعتبـار نیـاز اسـت.به گفتـه وی مـکان های 
اعـلام شـده بیشـتر در گرمـه، جاجـرم و اسـفراین 

است.
مدیـر عامـل شـرکت بـرق خراسـان شـمالی گفت: 
طـی بررسـی هـای صـورت گرفتـه در این اسـتان 
انـرژی خورشـیدی  مـگاوات  تولیـد ۳۵۰  ظرفیـت 

وجـود دارد.

 معــاون فنــی اداره جهــاد کشــاورزی شــیروان 
ــدار کارت«  ــرح »دام ــرای ط ــدای اج ــت: از ابت گف
تاکنــون پنــج میلیــارد ریــال تســهیلات بــه 
ایــن  کــه  اســت  شــده  پرداخــت  متقاضیــان 
شهرســتان رتبــه نخســت را در اجــرای ایــن طــرح 

دارد.
ــرح در  ــن ط ــت: ای ــار داش ــیاح اظه ــماعیل س اس
ــا  ــه ه ــازی یاران ــی س ــرح مردم ــرای ط ــه اج ادام
ــای  ــی در روزه ــا حت ــک ه ــده و بان ــی ش اجرای
ــداران خدمــات و تســهیلات مــی  ــه دام ــل ب تعطی
ــاد  ــداران توســط ســازمان های جه ــه دام ــد ک دهن

کشــاورزی اســتان ها و شهرســتان ها شناســایی 
ــن  ــق ای ــتند و از طری ــد دار هس ــد و ک ــده ان ش
ــد  ــی خواهن ــوط معرف ــک مرب ــه بان ــازمان ها ب س

ــد. ــه کنن ــدار کارت را تهی ــا دام ــد ت ش
وی بــا بیــان اینکــه دامــدار کارت بــه همــه 
ــایری  ــتایی و عش ــنتی، روس ــه دام س ــانی ک کس
در  ســرمایه  هزینه هــای  خاطــر  بــه  دارنــد 
ــاده  ــوراک و نه ــن خ ــی و تأمی ــردش و نقدینگ گ
امیدواریــم  اضافــه کــرد:  تعلــق می گیــرد  دام 
ــوق،  ــارات ف ــذب اعتب ــا و ج ــا پیگیری ه ــم ب بتوانی
ــا بخشــی از  ــم ت ــش دهی ــن تســهیلات را افزای ای

هزینه هــای دامــداران بــه خصــوص عشــایر و 
روســتاییان پوشــش داده شــود.

معــاون فنــی اداره جهــاد کشــاورزی شــیروان 
گفــت: بــرای دریافــت دامــدار کارت نیــاز بــه 
ــا  ــداران تنه ــوده و دام ــت نب ــه فعالی ــتن پروان داش
بــا داشــتن هویــت گــذاری و پــلاک کوبــی دام هــا 
مشــمول دریافــت ایــن کارت می شــوند، دامــداران 
ــای  ــد نهاده ه ــرای خری ــد ب ــن کارت می توانن از ای

ــد. ــاز خــود اســتفاده کنن ــورد نی م
ــهیل  ــدف تس ــا ه ــدار کارت ب ــزود: دام ــیاح اف س
ــی در  ــدم نقدینگ ــش و ع ــکل کاه ــی از مش بخش

واحدهــای تولیــدی دامــی و صرفــا بــرای خریــد و 
ــی  ــن نهاده هــای دامــی اســت و تولیدکنندگان تأمی
را تهیــه کننــد، می تواننــد  کــه دامــدار کارت 
متناســب بــا دامــی کــه دارنــد بــه محــل معرفــی 
ــاده  ــه و نه ــاد کشــاورزی مراجع شــده توســط جه

ــد. ــت کنن ــود را دریاف ــاز خ ــورد نی م
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4۵ درصد ازدواج ها ناموفق؛ از این 
هولناک تر سراغ دارید؟

سجاد بهزادی 
ــوال، ازدواج  ــت اح ــازمان ثب ــار س ــاس آم ــر اس ب
ــش  ــش از ۳6 % کاه ــه ۱۳۹۰، بی ــران در ده در ای
ایــن  از  کــه  یافتــه  افزایــش  و طــلاق ۲8 % 
میــان حــدود 8۰ % توافقــی بــوده است.پیشــتر 
رســانه های ایــران خبــر داده بودنــد کــه در ۹ 
ــی  ــه ازدواج، یک ــر س ــال ۱4۰۰ از ه ــه اول س ماه
منجــر بــه طــلاق شــده اســت. در جــای دیگــری 
ــا  ــد از ازدواج ه ــش از 4۵درص ــه بی ــود ک ــده ب آم
ــا ۱۳۹۹  ــال ۱۳۹۰ ت ــت و از س ــوده اس ــق ب ناموف

ــت. ــته اس ــد داش ــد رش ــلاق ۲8درص ط
ــیدگی  ــم پاش ــلاق و از ه ــک ط ــای ی ــه ه هزین
خانــواده بعنــوان مهــم تریــن عنصــر جامعــه، چقــدر 
ــل لمــس اســت؟ ــا قاب ــروز م ــرای مســئولان ام ب

ــان  ــران و پای ــی همس ــای جدای ــه معن ــلاق ب ط
زندگــی مشــترک ،تنهــا یــک بخــش از این مســئله 
اندوهنــاک اســت. بــه دلایــل متعــدد دیگــر ماننــد 
فقــر و تــورم ، بســیاری از خانــواده هــا دچــار 
ــروز  ــتند. ام ــز هس ــر آن نی ــواع دیگ ــلاق از ان ط
طــلاق عاطفــی شــایع تریــن نــوع طــلاق در 
ــی اســت.خانواده هــا در  ــواده هــای ایران ــان خان می
طــلاق عاطفــی بــه مرحلــه ای مــی رســند کــه بــا 
ــه عملکــرد و  هــم گفتگــو نمــی کننــد و نســبت ب
ــیاری از  ــاوت هستند.بس ــر بی تف ــای همدیگ کاره
ــاک  ــی خطرن ــوع طــلاق را حت ــن ن کارشناســان ای
ــد. ــی دانن ــی همســران از هــم م ــوع جدای ــر از ن ت

براســاس مطالعاتــی کــه انجــام شــده بــرای داشــتن 
خانــواده ای ســالم، در طــول شــبانه روز بایــد ۱۵۰۰ 
ــود در  ــه ش ــواده مبادل ــای خان ــن اعض ــه بی کلم
ــه و  ــش یافت ــه کاه ــه ۵۰۰ کلم ــون ب ــه اکن حالیک
ایــن رقــم در اســتان هــا متفــاوت اســت.در مطالعــه 
دیگــری گفتــه شــده در ۱۰ ســال پیــش تــا کنــون 
گفــت و گــوی بیــن اعضــای خانــواده ایرانــی از ۲ 

ســاعت بــه ۲۰ دقیقــه کاهــش یافتــه اســت.
آمــار هولناکــی هــم از افــراد ازدواج نکــرده، منتشــر 
ــن ازدواج  ــر در س ــه دیگ ــرادی ک ــت. اف ــده اس ش
ــار  ــد. آم ــیده ان ــی رس ــرد قطع ــه تج ــتند و ب نیس
هولنــاک تــری هــم از افــراد مجــردی منتشــر شــده 
اســت کــه بــه هــر دلیــل نمــی تواننــد و یــا نمــی 
ــر  ــرکل دفت ــی مدی ــه تازگ ــد ازدواج کنند.ب خواهن
ــه  ــران گفت ــار ای ــز آم ــماری مرک ــت و سرش جمعی
اســت »در کشــور بالــغ بــر ۹ میلیــون و 8۰۰ 
ــه  ــر مجــرد در ســن ازدواج وجــود دارد ک هــزار نف
ــون و  ــم و ۵ میلی ــر خان ــون و 4۰۰ هــزار نف 4 میلی

ــتند.« ــا هس ــا آق ــر آن ه ــزار نف 4۰۰ ه
ــا و  ــش ه ــن چال ــا چنی ــور ب ــه کش ــی ک ــا زمان ت
ــی  ــه م ــت چگون ــرو اس ــی روب ــای هولناک آماره
ــد.  ــل کن ــت« را ح ــئله »ایســت جمعی ــد مس خواه
مگــر نــه ایــن اســت کــه لازمــه افزایــش جمعیــت 
ــواده  ــلاق در خان ــای ازدواج و ط ــش ه ــل چال ح
ــره  ــدن پنج ــته ش ــورد بس ــدار در م ــت؟ هش هاس
ــه  ــود ک ــی ش ــادر م ــی ص ــران در حال ــی ای جمعیت
ــواده هــا نیــز  هــر روز بحــران و آســیب هــای خان

ــی شــود. ــر م ــش ت بی
ــه  ــه ب ــدون توج ــطحی و ب ــای س ــا راهکاره ــا ب م
ــواده و فقــر و ناامنــی در جامعــه  آســیب هــای خان
ــاز نگــه  نمــی توانیــم پنجــره جمعیتــی کشــور را ب
ــی دانیــم کــه اگــر پنجــره  داریم.بلــه همــه م
جمعیتــی بســته شــود آمــار ســالمندان افزایــش مــی 
یابــد و کشــور از مســیر توســعه دورتــر مــی شــود، 
ــار تشــکیل  ــی، انتظ ــتوانه علم ــدام پش ــا ک ــی ب ول

ــم؟ ــردم داری ــد آوری از م ــواده و فرزن خان
شــما نمــی توانیــد از یــک جامعــه عصبــی و فقــر 
ــی  ــبختی م ــاس خوش ــن احس ــم تری ــه ک زده ک
ــته  ــد آوری داش ــدار و فرزن ــار ازدواج پای ــد، انتظ کن

ــید. باش
مؤسســه نظرســنجی بین المللــی گالــوپ بــه تازگــی 
در  را  ملــل جهــان  تحقیقــی عصبانی تریــن  در 
لیســتی مرتــب کــرد کــه بــر اســاس آن، ایرانی هــا 
ــرار  ــان ق ــی در جه ــت اول عصبان ــج مل ــزء پن ج
گرفتنــد. بــر اســاس گــزارش جهانــی شــادی 
)مربــوط بــه ســال های ۲۰۱7 تــا ۲۰۱۹(، ایــران در 
بیــن ۱۵۳ کشــور در رتبــه ۱۱8 از نظــر شــادی قرار 
دارد. امتیــاز شــادی در ایــران از برخی از کشــورهای 
منطقــه مدیترانــه شــرقی مانند عربســتان ســعودی، 
ــی  ــت. از طرف ــر اس ــش پایین ت ــتان و مراک پاکس
شــبکه راه کارهــای توســعه پایــدار، نهــاد زیــر 
مجموعــه ســازمان ملــل متحــد هرســال گزارشــی 
ــان منتشــر  ــان جه ــوان خوشــبخت ترین مردم باعن
ــا  ــورها ب ــامی کش ــه در آن اس ــتی ک ــد، لیس می کن
ــدی  ــی رتبه بن ــت از زندگ ــزان رضای ــترین می بیش
ــه  ــن موسس ــزارش ای ــن گ ــج آخری ــوند. نتای می ش
ــد در  در ســال ۲۰۲۲ نشــان می دهــد کشــور فنلان
ــدی  ــن رتبه بن ــرار دارد و در ای ــت ق ــگاه نخس جای
لبنــان و افغانســتان دو جایــگاه پایانــی را بــه خــود 
ــور  ــس از کش ــز پ ــران نی ــد؛ ای ــاص داده ان اختص
مالــی و بالاتــر از اوگانــدا و لیبریــا در رده ۱۱6 قــرار 

دارد.
ــم  ــوان مه ــواده بعن ــده خان ــری از آین ــه تصوی چ
تریــن نهــاد اجتماعــی در ایــران مــی توانیــم 
داشــت؟ما از خانــواده هســته ای بــه خانــواده مدنــی 
ــزی  ــا اینکــه اساســا چی ــور هســتیم ی در حــال عب
ــه  ــا ب ــت؟یا تنه ــده اس ــی نمان ــواده باق ــام خان بن
فرزنــد آوری و افزایــش جمعیــت فکــر مــی کنیــم؟

گســترش بیــکاری، تــورم و  رشــد منفــی اقتصــادی 
ــای  ــی و ازدواج ه ــرف و رواج فردگرای ــک ط از ی
ســفید از طرفــی دیگــر ، بنظــر مــی رســد خانــواده 
ــک  ــی نزدی ــتانه فروپاش ــا آس ــران ت ــا را در ای ه
کــرده اســت و روابــط زن ومــرد در ســاختار خانــواده 
ــای  ــش ه ــا و چال ــیب ه ــل آس ــه دلی ــی ب ایران

موجــود بســیار شــکننده شــده اســت.

خبر

کارشناســان معتقدند با توجه به شروع مهاجرت معکوس به روستاها 
طی ســال های اخیر در نتیجه گرانی مســکن و اجاره بها در شهرها، 
آنچه می تواند به ثبات جمعیت در روستاها کمک کند، توزیع عادلانه 

خدمات و امکانات ازجمله اجرای طرح های هادی است.
بــه گزارش  اتفاقیه به نقل از تجارت نیــوز ، حدود نیمی از 6۲ هزار 
روســتای کشور یعنی ۳۰ هزار روستا در ایران خالی از سکنه هستند؛ 
این در حالی است که اوضاع سکونت در روستاهای دارای سکنه هم 
چندان مساعد نیســت. 8۵ درصد اراضی کشاورزی، ۲7 درصد تولید 
ناخالص ملی و ۱8درصد اشــتغال در بخش روســتایی قرار دارد، اما 
فقط ۲6 درصد از جمعیت کشور در مناطق روستایی زندگی می کنند.

کارشناســان معتقدند با توجه به شروع مهاجرت معکوس به روستاها 
طی ســال های اخیر در نتیجه گرانی مســکن و اجاره بها در شهرها، 
آنچه می تواند به ثبات جمعیت در روستاها کمک کند، توزیع عادلانه 

خدمات و امکانات ازجمله اجرای طرح های هادی است.
با وجود همه تأکیدی که بر اجرای طرح هادی و زمینه سازی آن برای 
مهاجرت معکوس می شود، اما رئیس بنیاد مسکن کشور از اختصاص 
۱۱۰۰ میلیارد تومان برای اجرای طرح هادی در روســتاهای کشــور 
طی امســال خبر می دهد درحالی که برای تکمیل طرح های هادی در 

همه روستاها ۱۵هزار میلیارد تومان نیاز است.
اعتبار امسال طرح های هادی

تاکنون طرح هادی برای 4۰ هزار روســتای بالای ۲۰ خانوار کشور 
تهیه شده اســت و طبق یک برنامه ۱۰ساله هر سال باید ۱۰ درصد 
روســتاها هم در برنامه بازنگری طرح های هادی قرار گیرند. رئیس 
بنیاد مسکن کشور می گوید: امســال ۱۱۰۰ میلیارد تومان به اجرای 

طرح هادی در روستاهای کشور اختصاص داده شد.
اکبر نیکزاد با بیان اینکه در همه استان های کشور بیش از 8 درصد از 
اعتبار استانی به طرح های هادی روستاهای همان مناطق اختصاص 
داده شده اســت، می افزاید: مجلس شورای اسلامی به علت توجه به 
روســتاها و اجرای طرح های هادی ۳۱۰۰میلیارد تومان اعتبار دیگر 
برای اجرای طرح هادی روســتاها مصوب کرده است که بعد از پایان 
تعطیلات مجلس و بازگشــایی آن با رأی مجدد نمایندگان ملت این 

میزان به بنیاد مسکن کشور ابلاغ می شود.

اختصاص سالانه فقط ۷درصد اعتبار
بنابه گفته معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، 
تکمیل طرح های هادی کشــور ۱۵ هزار میلیــارد تومان اعتبار 
نیاز دارد درحالی که ســالانه فقط 7 درصد از این اعتبار پرداخت 

می شود.
محمدرضا شــاملو هم در حالی از پیگیری کمیســیون عمران برای 
افزایــش تامین اعتبار طرح های هادی یاد می کند که هر طرح هادی 

بعد از ۱۰ سال نیاز به بازنگری و در حقیقت اعتبار جدید دارد.

چالش  طرح های هادی، فراتر از اعتبار
هرچند مهم ترین چالش طرح هادی را می توان اعتبار تصویب شده و 
اختصاص یافته دانست، اما نایب رئیس اول کمیسیون عمران مجلس 

شورای اسلامی نگاه دیگری به این موضوع دارد.
اســماعیل حسین زهی با بیان اینکه در زمینه طرح های اجرای هادی 
روستایی دچار عقب ماندگی هستیم به همشهری می گوید: مجلس در 
سال ۱4۰۰ و ۱4۰۱ توجه ویژه ای به طرح های هادی به عنوان عامل 
بازدارنده مهاجرت از روستاها دارد و اعتبار خوبی در این زمینه تصویب 

کرده است، اما این طرح چالش های دیگری هم دارد.
او با بیان اینکه اختصاص اعتبار به طرح های بازآفرینی شــهری یک 
چالش در مسیر مهاجرت معکوس به روستاهاست، می افزاید: این در 
حالی است که اگر اعتبار خوبی مانند آنچه در حوزه بازآفرینی شهری 
هزینه شده است به طرح های هادی اختصاص می یافت نه تنها انگیزه 
ماندگاری در روستاها افزایش می یافت که آمار حاشیه نشینی نیز کاش 

پیدا می کرد.
نایب رئیس اول کمیســیون عمران مجلس شــورای اسلامی چالش 
بعدی در مســیر اجرای طرح های هــادی را آمار غیرواقعی می داند و 
می گوید: مدیران شهرستانی و استانی برای کسب رتبه اول آمارهای 
غیرواقعی به مدیران کشــوری ارائه می کننــد. این رویه باید اصلاح 
شود و طرح های هادی روستایی را مانند طرح های نیمه تمام عمرانی 
ببینیم و برای دریافت اعتبار کافی فهرست واقعی طرح های نیمه تمام 

را ارائه کنیم.
حسین زهی با تأکید بر اینکه هم اکنون آمار موثقی از اجرای طرح های 
هادی در کشــور وجود ندارد، ادامه می دهــد: احصای آمار دقیق این 
بخش در دســتور کار قرار خواهد گرفــت. نماینده خاش در مجلس 
شــورای اســلامی با اشــاره به قانون جوانی جمعیت هم به افزایش 
جمعیت روستاها اشاره کرد و گفت: باید برای این موضوع برنامه ریزی 
کرد تا با قانون جوانی جمعیت و افزایش زاد و ولد دوباره با موج جدید 
مهاجرت به حاشیه شهرها مواجه نشــویم و راهکار این موضوع هم 

اجرای کامل طرح های هادی است.
او ضمن اینکه از دولــت می خواهد به موضوع طرح های هادی نگاه 
ویژه ای داشته باشد، معتقد است بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به عنوان 
متولی زمین های روســتایی و مجری طرح های هادی باید زمین را با 
قیمت پایین به روســتاییان بدهند که هزینه زیادی برایشان نداشته 

باشد.
طرح هادی روســتایی با اهدافی ازجمله ایجاد زمینه توسعه و عمران 
روســتاها با توجه به شــرایط فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، تامین 
عادلانــه امکانات و خدمــات از طریق ایجاد تســهیلات اجتماعی، 
تولیــدی، رفاهی، هدایت وضعیت فیزیکی روســتا و بهبود مســکن 

روستاییان و خدمات محیط زیستی و عمومی اجرا شده است. 

شروع مهاجرت معکوس به روستاها

وقتــی ما با سیاســت ارز 4۲۰۰ تومانی و قیمت 
گذاری دســتوری، کنترل قیمــت در زنجیره را 
به دســت بگیریم، باعث از بین رفتن رقابت در 
کیفیت می شــویم و به کیفیــت تولید خودمان 
ضربــه می زنیم، امــا با اصلاح هدفمنــد یارانه 
کالا های اساسی و انتقال آن به انتهای زنجیره، 
سبب عدم دخالت دســتوری دولت در قیمت در 

طول زنجیره خواهد شد.
به گزارش  اتفاقیه بــه نقل از تابناک اقتصادی؛ 
مساله اصلاح یارانه ارز 4۲۰۰ تومانی، این روز ها 
به دغدغه اصلی مردم و حاکمیت تبدیل شــده 
است. تخصیص یارانه فرآیندی به جای حمایت 
مســتقیم از خانوار و نتیجتا اعطای ارز 4۲۰۰ به 
کالا های اساسی موجب نشده است که کالا های 
اساسی افزایش قیمت پیدا کنند و در نتیجه سفره 

مردم به شدت کوچک شده است.
در حالی که قرار بود سیاســت ارز 4۲۰۰ تومانی، 
معیشت مردم را بهبود ببخشد، با کسری بودجه 
ارزی حاصل از اعطای ارز 4۲۰۰ تومانی، موتور 
رشد فزاینده تورم سریع تر شد و سیاست حمایتی 
با ارز 4۲۰۰ تومانی و اعطای یارانه به کالا، تورم 
را تشدید و سفره مردم را کوچک تر از قبل کرد. 
اســتقراض از بانک مرکزی و خرید ارز بازار آزاد 
برای اعطای ارز 4۲۰۰ تومانی در سال ۱۳۹۹ نیز 
از مــوارد دیگری بود که تورم اقتصاد ایران را به 

رقم کم سابقه ۵۰ درصد رساند.
منشــا همه این معضلات نیز به سیستم معیوب 
حمایت از مصرف کننده برمی گــردد، زیرا برای 
حمایت از مصرف کننده، به جای یارانه مســتقیم 
بــه مصرف کننــده، یارانه بــه کالا و به ابتدای 
زنجیره پرداخت می شود و در نتیجه در هر نقطه 
از زنجیــره توزیع، امکان قاچاق یا انحراف وجود 

دارد.

اعطــای یارانه ارزی به ابتدای زنجیره ارز 4۲۰۰ 
در دولــت روحانی و ارز چندنرخی در کشــور ما 
چندین بار به وقوع پیوســته است و در هر نوبت 
نیز بــدون پرداخت یارانه برای حفظ معیشــت 

مردم، پایان می یافت.
با وجود این دولت ســیزدهم، نه تنها معیشــت 
مــردم را بازیچه سیاســی کاری های خود نکرد، 
بلکه با ارائه برنامه زمان بندی مناســب، سازوکار 
حمایت از ســبد معیشــت خانوار را تغییر داد و 
از اعطــای ارز چندنرخی در اقتصــاد و یارانه به 
کالاها، یارانه ارزی معیشتی مردم را به مستقیم 

به خود مردم منتقل کرد.
در نتیجــه این اصــلاح ســازوکار یارانه ارزی 
و انتقــال یارانــه ارزی بــه انتهــای زنجیره و 
مصرف کننــده، قیمت های در سراســر زنجیره 
توزیع آزاد خواهد شــد و یارانه اعطایی به جای 
سرکوب قیمتی کالاها، به مردم اعطا می شود و 
زمینه بهره وری اقتصادی، شــکل گیری بیزینس 

در زنجیره کالا های اساســی و تجارت خارجی 
پایدار فراهم خواهد شد.

در همین راســتا علی نقیب عضو اتاق بازرگانی 
تهران پیرامون اصلاح یارانه کالا های اساسی و 
انتقــال کامل عواید حاصــل از حذف ارز 4۲۰۰ 

تومانی به مردم به گفتگو پرداخت.
عضــو اتاق بازرگانی ایران دربــاره تبعات منفی 
سیاست ارز ترجیحی به تابناک اقتصادی گفت: 
طبق اعلام بانک مرکزی، سیاست ارز ترجیحی 
فســادزا بود و برای دولت هم مفید نبود، ضمن 
اینکه برای دهک های پایین مشــکلات و فساد 

فراوانی هم ایجاد کرد.
وی ادامــه داد: هنــوز ارز هــای تخصیص داده 
شده ای هســتند که بازنگشته اند. وقتی یارانه از 
ابتدا به انتهای زنجیره می رسد، مطمئن خواهیم 
شد که یارانه مســتقیما به مصرف کننده تزریق 

می شود و مشکلات بسیاری را حل می کند.
نقیب درباره ارزیابی اقدام دولت سیزدهم در ساز 

وکار انتقال یارانه کالا های اساســی به مصرف 
کننده گفت: اگر یارانه درســت و کنترل شده به 
دست مصرف کننده برسد و دست او را در خرید 
کالا محدود نکند و به سمت استفاده از یک برند 
خاص ســوق ندهد، اقدام سودمندی خواهد بود، 
امــا در صورتی که مصرف کننده را به یک برند 
خاص سوق دهد، باعث آسیب به تولید کننده ها 
خواهد شد و سلیقه و گرایش انسان محدود و به 

اجبار تغییر پیدا خواهد کرد.
این عضو اتــاق بازرگانی ایران با تاکید بر اینکه 
باید سیاســت ها به گونه ای باشــد کــه از تولید 
کننده داخلی حمایت شــود، افــزود: دولت فقط 
در زمان های بحرانی باید کنترل قیمت را دست 
بگیرد و در شــرایط عادی دست تولید کننده را 
برای قیمت گذاری بــاز بگذارد و اجازه دهد که 
عرضــه و تقاضا قیمت را در بــازار تعیین کند و 
رقابت بر اســاس کیفیت کالا باشــد. این موارد 
باعث رشــد صنعت و کشــاورزی و تولید کشور 

می شوند.
وی با بیان اینکه حذف ارز 4۲۰۰ تومانی به بهره 
وری اقتصاد کشــاورزی کمــک می کند، گفت: 
تولید کننده و کشــاورز به این علم آگاه هستند 
که بــه ازای ارائه کالای خــوب فروش بهتری 
خواهند داشــت و وقتی ما با سیاست ارز 4۲۰۰ 
تومانی و قیمت گذاری دســتوری، کنترل قیمت 
در زنجیره را به دست بگیریم باعث از بین رفتن 
رقابت در کیفیت می شــویم و بــه کیفیت تولید 
خودمــان ضربه می زنیم، امــا با اصلاح هدفمند 
یارانه کالا های اساســی و انتقال آن به انتهای 
زنجیره، ســبب عدم دخالت دســتوری دولت در 
قیمت در طول زنجیره خواهد شــد و در نتیجه 
امکان بهره وری و رشد تولید کالا های اساسی در 

داخل کشور را فراهم می کند.

دولــت در مســیر انتخــاب بیــن کالابــرگ و یارانــه 
ــا نــکات مثبــت و منفــی روبــه رو اســت،  نقــدی ب
انتخــاب هریــک از ایــن مســیرها مزایــا و مضراتی 
بــرای مجــری ایــن طــرح بــزرگ اقتصــادی دارد.

ایــن روزهــا زمزمــه اجــرای طــرح کالابــرگ 
الکترونیکــی بــر ســر زبان هــا افتــاده اســت و دولت 
ــی  ــی یعن ــار کالای اساس ــه چه ــد دارد یاران قص
ــورت  ــن را به ص ــیر و روغ ــرغ و ش ــرغ و تخم م م
کالابــرگ الکترونیکــی بــه دســت مــردم برســاند، 
ــن  ــل ای ــت قب ــه قیم ــی را ک ــی مابه التفاوت یعن
کالاهــا پــس از حــذف ارز 4۲۰۰تومانــی بــا 
ــورت  ــد به ص ــدا می کنن ــا پی ــد آن ه ــت جدی قیم
یارانــه در قالــب طــرح کالابــرگ الکترونیــک بــه 
مصرف کننــده نهایــی پرداخــت کنــد. اجــرای 
ایــن طــرح نوعــی جایگزیــن بــرای یارانــه نقــدی 
ــای  ــا چالش ه ــرا ب ــه در اج ــی ک ــت در صورت اس
ــه نقــاط  ــه رو اســت.در ایــن گــزارش ب جــدی روب
ــت  ــل پرداخ ــرح در مقاب ــن ط ــف ای ــوت و ضع ق

ــم: ــدی می پردازی ــه نق یاران
ــه آن  ــد ب ــا بای ــه در اینج ــی ک ــن مطلب ۱ ـ اولی
طــرح  مزایــای  از  می تــوان  و  کــرد  اشــاره 
ــل  ــن حداق ــرگ الکترونیکــی برشــمرد، تأمی کالاب
ــا اجــرای  ــه ب ــوار اســت ک ــری اســتاندارد خان کال
ایــن طــرح می تــوان از وصــول آن اطمینــان 
حاصــل کــرد چــرا کــه خانــوار مــا در طــول یــک 

ــت  ــود را به قیم ــاز خ ــورد نی ــی م ــواد غذای ــاه م م
ــد. ــتفاده کن ــه و اس ــد تهی ــوب می توان مص

البتــه یارانــه نقــدی برتــری نســبی کــه در اینجــا 
نســبت بــه کالابــرگ الکترونیکــی دارد، ایــن 
ــد  ــوار می ده ــود خان ــه خ ــار را ب ــه اختی ــت ک اس
کــه چگونــه یارانــه دریافتــی را هزینــه کنــد چــرا 
کــه ممکــن اســت بــرای خانــوار خرج هــای 
ضروری تــری وجــود داشــته باشــد و بنــا بــر 
هزینه هــای  صــرف  مبلــغ  ایــن  صلاحدیــد 
ــار در طــرح  ــن اختی ــلًا ای ــه عم دیگــری شــود ک
ســلب  مــا  خانــوار  از  الکترونیــک  کالابــرگ 

. می شــود
ــل  ــه قاب ــه ای ک ــن نکت ــر دومی ۲ ـ از طــرف دیگ
بحــث اســت ایــن اســت کــه دولــت بــا کالابــرگ 
ارزش  به لحــاظ  کمتــری  یارانــه  الکترونیکــی 

ــد. ــرار می ده ــردم ق ــار م ــی در اختی ریال
ــول  ــره در ط ــواده چهارنف ــک خان ــر مصــرف ی اگ
ــر  ــه 8 لیت ــط، ماهان ــور متوس ــاه را به ط ــک م ی
ــرغ،  ــانه تخم م ــک ش ــر(، ی ــه ای ۲ لیت ــیر )هفت ش
8 عــدد مــرغ دوکیلوگرمــی )هفتــه ای دو عــدد( و 

ــم: ــن در نظــر بگیری ــر روغ ۵ لیت
کــه  دولــت  پرداختــی  مبلــغ  مابه التفــاوت 
ــک  ــرگ الکترونیکــی در طــول ی به واســطه کالاب
مــاه قــرار اســت پرداخــت شــود، عبــارت اســت از:

48۰ هــزار تومــان بابــت مــرغ بــا فــرض مصــرف 

۱6 کیلوگــرم در مــاه، ۵۰ هــزار تومــان بابــت 
ــت  ــان باب ــزار توم ــرغ، ۳۰۰ ه ــانه تخم م ــک ش ی
۵ لیتــر روغــن و حــدود ۱۰۰ هــزار تومــان بابــت 
8 لیتــر شــیر، مجموعــاً حــدود ۹۵۰ هــزار تومــان 
میــزان یارانــه پرداختــی دولــت توســط کالابــرگ 
الکترونیکــی در طــول یــک مــاه بــه مــردم 

می شــود،
ــر  ــه نقــدی کــه ب ــی اســت کــه یاران ایــن در حال
مبنــای ۳۰۰ هــزار تومــان بــه یــک خانــواده 
و  یک میلیــون  می شــود،  پرداخــت  4نفــره 
دویســت هــزار تومــان اســت یعنــی حــدود 
دویســت و پنجــاه هــزار تومــان بــه ازای هــر 
خانــواده 4نفــره در جیــب دولــت توســط کالابــرگ 

می مانــد. الکترونیکــی 
۳ ـ نکتــه منفــی کــه پرداخــت یارانــه نقــدی بــه 
مــردم را همیشــه مــورد انتقــاد کارشناســان قــرار 
داده، رشــد نقدینگــی در جامعــه و تشــدید کســری 
بودجــه اســت کــه از ایــن زاویــه کالابــرگ 
ــری  ــدی برت ــه نق ــه یاران ــبت ب ــی نس الکترونیک

ــبی دارد. نس
4 ـ امــا جدی تریــن اشــکالی کــه بــه طــرح 
ــرح  ــن ط ــت و ای ــی وارد اس ــرگ الکترونیک کالاب
ــا چالــش جــدی مواجــه کــرده اســت هزینــه  را ب
ــدازی و اجــرای ایــن طــرح اســت چــرا کــه  راه ان
ــرای  ــر طــرح هوشمندســازی، ب ــه مدی ــق گفت طب

پیشــبرد اجــرای ایــن طــرح ۹۰۰ میلیــارد تومــان 
ــده اســت، ــه ش ــزات هزین ــد تجهی به منظــور خری

یارانــه  پرداخــت  کــه  اســت  درحالــی  ایــن 
نقــدی هیــچ هزینــه اولیــه ای بــرای تأمیــن 
ــدارد و  ــت ن ــرای دول ــت ب ــاخت های پرداخ زیرس
ــه نقــدی به منظــور  ــن منظــور پرداخــت یاران از ای
بســیار  زیرســاخت ها، طرحــی  بــودن  فراهــم 

اســت. دولــت  بــرای  به صرفه تــر 
ــه آن  ــد ب ــا بای ــه در اینج ــی ک ــن مطلب ۵ ـ آخری
ــرای  ــی ب ــزام قانون ــود ال ــدم وج ــم، ع ــاره کنی اش
پرداخــت یارانــه نقــدی در مقابــل کالابــرگ 
کالابــرگ  کــه  چــرا  اســت  الکترونیکــی 
الکترونیکــی الــزام قانونــی بــرای اجــرا دارد.

از مجمــوع نکاتــی کــه در بــالا ذکر شــد، برداشــت 
می شــود کــه عــلاوه بــر اینکــه اســتقبال عمومــی 
بــرای پرداخــت یارانــه نقــدی میــان عمــوم جامعــه 
ــد  ــان می ده ــن نش ــواهد و قرائ ــت ش ــتر اس بیش
الکترونیــک طــرح پرچالشــی  کــه کالابــرگ 
ــردن  ــم ک ــن فراه ــت و همچنی ــت اس ــرای دول ب
زیرســاخت های آن هــم دولــت را بــا هزینه هایــی 
ــوان  ــه رو می کنــد، بنابرایــن می ت ــل توجــه روب قاب
گفــت در ایــن شــرایط حســاس شــاید بهتــر باشــد 
ــدی  ــه نق ــت یاران ــان پرداخ ــت هم ــرد دول رویک
باشــد و اجــرای طــرح کالابــرگ الکترونیکــی بــه 

آینــده منتقــل شــود.

تحقق بهره وری و رشد تولید کالا های اساسی با حذف ارز 42۰۰ 
و هدفمندسازی یارانه ها

کالابرگ یا یارانه نقدی، کدام یک به نفع دولت یا مردم است؟

خبر
هزار میلیارد ریال سود پتروشیمی خراسان 

افزایش 2٧۰ درصدي بودجه 
مسئولیت اجتماعي

مجمع عمومی پتروشیمی خراســان ۲۵ هزار 68۵ میلیارد ریال 
سود مصوب کرد.

به گزارش روابط عمومی با حضور بیش از 87 درصد سهامداران 
مجمع عمومی عادی ســال ۱4۰۰ پتروشیمی خراسان در محل 

سالن همایش های این شرکت برگزار شد.
در این نشســت که بطور آنلاین نیز پخش مي شد  به پیشنهاد 
هیات رئیسه و تایید ســهامداران به هر سهم هزار و4۳۵تومان 

سود تخصیص یافت.
مهندس یوســف حسنی سرپرست شــرکت پتروشیمی خراسان 
در جریان این نشســت اظهارداشت: سال گذشته توانستیم حدود 
۵7۰ هزار تن اوره ۳۳۲ هزار تن آمونیاک و ۲۰ هزار تن ملامین 
تولیــد کنیم و مبلغی بالغ بر ۱۳۱ میلیون دلار صادرات داشــته 

باشیم.
وی افزود: با پیشنهاد ما و تصویب مجمع عمومی شرکت بودجه 
مسئولیت اجتماعی پتروشیمی خراسان ۲7۰ درصد افزایش یافت 

تا مشارکت بیشتری در عمران و آبادانی استان داشته باشیم.
بهادری جهرمی:

هیچ گونه تغییری در قیمت نان
 صورت نمی گیرد

بر اساس گفته ســخنگوی دولت، هیچ گونه افزایش قیمتی در 
حوزه نان نخواهیم داشت بلکه پرداخت یارانه ها برای نان سنتی 

اصلاح خواهد شد.
علی بهادری جهرمی دولدرباره اینکه گفته می شود طرح پایلوت 
اجرا شده در استان زنجان برای دادن نان به مردم خبر از افزایش 
قیمت این کالا و حتــی جیره بندی آن می دهد، گفت: هیچ گونه 
تغییــری در حوزه قیمت نان، یارانه نان و مبلغ پرداختی از جیب 

مردم برای این کالا در دستور کار دولت نیست.
سخنگوی دولت تاکید کرد: ما در حال اصلاح در شیوه تخصیص 
یارانه هستیم که آن را هم به شیوه آزمایشی در برخی از استان ها 

انجام می دهیم.
وی ادامه داد: از مردم زنجان بپرســید آیا قیمت نان تغییر کرده 
اســت؟ آیا مشــکلی در دسترســی به نان ایجاد شده است؟ آیا 
تغییری صورت گرفته است؟ هیچ گونه قراری مبنی بر این نیست 
که تغییری صورت گیرد؛ بلکه قرار است پرداخت یارانه ها بهینه 
و نظام توزیع  اش با حفظ همین پرداخت ها از جیب مردم نســبت 

به خرید نان سنتی اصلاح شود.

برنامه بانک مرکزی برای ایجاد آرامش در 
بازار ارز

رئیس کل بانک مرکزی گفت: انتشار اوراق ارزی پروژه ای است، 
یعنی پــروژه ای برای این اوراق تعریف می شــود که هم درآمد 
ارزی و هم بازده قابل قبول داشــته باشد تا بتواند بازپرداخت را 
هم ارزی انجام دهد.دکتر علی صالح آبادی درباره نوسان بازار ارز 
و چگونگی مدیریت آن گفت: بیشــترین ذخیره ارزی اسکناسی 
را در تاریخ کشــور داریم بنابراین از نظر برقراری تعادل عرضه و 
تقاضا در بازار ارز مشکلی نداریم و » از همه ظرفیت های بانک 

مرکزی برای برقراری آرامش در بازار ارز « استفاده می کنیم.
وی ادامــه داد: در بحث تقاضا تلاش داریم افرادی که در بحث 
ارز تقاضای واقعی دارند، در بازار نیما و تشــکل ارزی پوشــش 
کامل داده شوند.رئیس کل بانک مرکزی در پاسخ به این پرسش 
که نرخ ســود اوراق ارزی که قرار اســت به زودی منتشر شود 
چقدر است، اظهار داشت: این اوراق ارزی در قالب پروژه ای است 
یعنی نخست پروژه تعریف و سپس اوراق ارزی برای تأمین مالی 
آن پروژه منتشر می شــود.دکتر صالح آبادی با اشاره به مشخص 
بودن زمان پروژه ادامه داد: زمان معمولا دو یا ســه سال است و 
سررسید اوراق بسته به پروژه ای که تعریف می شود، خواهد بود. 
تأمین به شکل ارزی اســت یعنی تأکید می شود که بازپرداخت 
هم اصل و هم ســود، ارزی خواهد بود. به گزار اتفاقیه به نقل از 
ایرنا، رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: پروژه ای تعریف و 
انتخاب می شــود که حتما درآمد ارزی و بازده قابل قبولی داشته 

باشد که بتواند بازپرداخت آن را به شکل ارزی انجام دهد.
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 عضویت یک ایرانی
 در تالار مشاهیر فدراسیون جهانی 

پاورلیفتینگ
رئیــس ایرانــی فدراســیون پاورلیفتینــگ آســیا 
ــس فدراســیون  ــی از ســوی رئی ــت حکم ــا دریاف ب
جهانــی، بــه عضویــت تــالار مشــاهیر IPF درآمــد.

بــه نقــل از روابــط عمومــی فدراســیون بدنســازی 
ــره  ــزاری کنگ ــان برگ ــدام، در جری ــرورش ان و پ
پاورلیفتینــگ کلاســیک در  مســابقات جهانــی 
ــاراژ  ــا حضــور گاســتون پ ــه ب ــی ک ــای جنوب آفریق
فدراســیون  مســئولان  دیگــر  و   IPF رئیــس 
ــه  ــی برگــزار شــد، فرشــید ســلطانی رســماً ب جهان
ــالار مشــاهیر IPF درآمــد.در شــرایطی  عضویــت ت
کــه فدراســیون جهانــی پاورلیفتینــگ امســال 
ــرد،  ــن می گی ــود را جش ــیس خ ــالگی تاس ۵۰ س
ســلطانی بــه عنــوان اولیــن ایرانــی و ســی و 
پنجمیــن عضــو در کل تاریــخ IPF بــه تــالار 

ــرد. ــدا ک ــیون راه پی ــن فدراس ــاهیر ای مش
ــای  ــی آفریق ــابقات جهان ــره مس ــان کنگ در جری
جنوبــی، حکــم رســمی ســلطانی بــه پــاس خدمــات 
ــیا و  ــیون آس ــس فدراس ــوان رئی ــه عن ــده او ب ارزن
گســترس رشــته پاورلیفتینــگ در ســطح ایــن قــاره، 
ــاراژ رئیــس IPF اهــدا شــد.  از ســوی گاســتون پ

بــر  عــلاوه  اکنــون  هــم  ســلطانی  فرشــید 
ــگ  ــن پاورلیفتین ــتن مســئولیت ریاســت انجم داش
ــیون  ــران، ریاســت فدراس ــیون بدنســازی ای فدراس
ــوان  ــه عن ــده دارد و ب ــیا را برعه ــگ آس پاورلیفتین
ــز  ــی نی ــیون جهان ــه فدراس ــت رئیس ــو هیئ عض

می کنــد. فعالیــت 

 ارسلان کاظمی به اردوی تیم ملی 
بسکتبال اضافه شد

ــران  ــکتبال ای ــی بس ــم مل ــه تی ــا تجرب ــتاره ب س
ــد. اردوی  ــات وارد اردو ش ــری تمرین ــرای پیگی ب
تیــم ملــی بســکتبال ایــران در حالــی حــدودا از ۱۰ 
روز پیــش آغــاز شــد کــه نفراتــی چــون ارســلان 
ــمار  ــه ش ــات ب ــی تمرین ــان اصل ــی از غایب کاظم
ــا  ــن ب ــن بازیک ــته، ای ــه از روز گذش ــد ک می رفتن
بازگشــت بــه ایــران در تمرینــات گروهــی بــا ســایر 
ــس  ــی پ ــلان کاظم ــرکت کرد.ارس ــان ش ملی پوش
از اتمــام بازی هــای لیــگ برتــر بــه آمریــکا ســفر 
ــم  ــی اردوی تی ــه ابتدای ــک هفت ــود و ی ــرده ب ک
ملــی را از دســت داد. البتــه طبــق اظهــارات ســعید 
ــی  ــت کاظم ــی، غیب ــم مل ــرمربی تی ــی س ارمغان
ــری  ــرای پیگی ــکلی ب ــوده و مش ــی ب ــا هماهنگ ب
ــرای  ــود را ب ــران خ ــی ای ــم مل ــات ندارد.تی تمرین
ــی  ــام جهان ــی ج ــوم انتخاب ــره س ــای پنج بازی ه
اندونــزی  آســیا ۲۰۲۲  ۲۰۲۳ و مســابقات کاپ 
آمــاده می کنــد. شــاگردان ارمغانــی در ایــن پنجــره 

ــد. ــوریه می رون ــتان و س ــاف قزاقس ــه مص ب

نایب رئیس پیشــین هیئت ووشو خراسان شــمالی با اشاره به اینکه 
ورزشــکاران با استعدادی در بخش زنان و مردان فعالیت دارند گفت: 
رشد این ورزش مدال آور استان  می تواند در گرو تخصیص امکانات 

و تجهیزات ورزشی نمودِ دو چندانی داشته باشد.
مرضیه باغچقی روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار اتفاقیه با بیان 
اینکه هم اینک پتانسیل ورزشکاران خراسان شمالی در بخش تالو و 
ساندا در اســتان مطلوب است افزود: رشد ورزشکاران در گرو فراهم 
شدن امکانات سخت افزاری همچون سالن تخصصی بیشتر نمایان 
می شــود چرا که یک دانش آموز زمانی به ارتقای تحصیلی می رسد 

که استعداد، مربی و فضای مطلوب در یک مسیر قرار گیرند.
باغچقی که خود دارای مدرک مربیگری  و داوری ووشــو اســت با 
اشاره به اینکه پتانسیل ورزشی خراسان شمالی بسیار زیاد است اظهار 
داشت: برای افزایش فضای آموزشی و تمرین برای ورزشکاران باشد  
نشست هایی با مسوولان ورزشــی استان انجام شود تا بتوان شاهد 

واگذاری فضای ورزشی به این ورزش باشیم.
وی با اشاره به اینکه در بسیاری از شهرستان های کشور شاهد سالن 
های متعدد تمرینی و مجهز هســتیم گفت: این موضوع باعث شده 
تا اســتعداد های ورزشی در استانها کشف شود و در خراسان شمالی 
نیز هیئت باید با همکاری دیگر ارگان ها همچون شــورای شهر  و 
شــهرداری این موضوعات را پیگیری و حل نماید چرا که سالن های 

ورزشی اداره ورزش و جوانان محدود است.
این مربی  ووشو خراسان شمالی که از سال ۱۳87 وارد ورزش های 
رزمی و از ســال ۹۳ ووشــو را تخصصی پیگیری مــی کند ، گفت: 
ارتقای رشته ووشو در استان به ویژه در بخش ساندا مستلزم برگزاری 
دوره های تخصصی برای مربیان است و  بر همین اساس هیئت باید 
برنامه ریزی کرده و  از چهره های مطرح رشــته برای آموزش مربیان 

به صورت متداوم، حرفه ای و تخصصی استفاده کند.
مرضیه باغچقی افزود :  ایجاد برنامه های عمومی مثل »تای چی « در 

فضای باز ، استفاده از رســانه ها برای بهتر شناخته شدن هنر های 
رزمی بخصوص ووشو و برگزاری همایش ها و مسابقات در مناسبت 
های مختلف  در ارتقاء ســطح داوری و مربیگری در استان بی تاثیر 

نخواهد بود .
باغچقی از وضعیت ووشو استان در زمان شیوع ویروس کرونا سخن 
بــه میان آورد و  گفت:  در عمل حمایت قابل ملاحظه ای از مربیان 
و قهرمانان ووشــو استان در زمان  شــیوع ویروس  کرونا نشد چرا 

که تعطیلی باشــگاه ها علت آن بود و  پیامد آن دور شدن از شرایط 
آرمانی رشته ووشو در اســتان و این مشکل مزید بر علت شد  تا در 

کنار مشکلات مالی شرایط سختی بوجود آید.
وی در پایان از اســتفاده از وجود اساتید و پیشکسوتانی  چون رحیم 
حمیدی نســب در استان  نام برد که وجود آنها در ورزش ووشو مایه 
مباهات است  و ورزشکاران و مسئولان را به استفاده از تجربیات این 

قشر تشویق و رهنمون کرد.

 سردرگمی ووشوکاران در نبود 
امکانات تخصصی

بازتاب های حضور فرهاد در امارات
روزنامه های اماراتی از بازگشت فرهاد مجیدی به لیگ این کشور 
باهدف یک چالش متفاوت نســبت به دوران حضور در اســتقلال 

خبر داده اند.
حضور فرهاد مجیدی در تیم اتحاد کلباء امارات بازتاب های زیادی 
در رسانه های این کشور داشت. سرمربی قهرمان بیست و یکمین 
دوره رقابت های لیگ برتر، این بار باهدف چالش جدیدی در لیگ 
این کشــور، به دنبال اثبات توانایی های خود اســت و باید دید که 
او در این تیم اماراتی چه نتایجی را به دســت می آورد. پیوســتن 
سرمربی ســابق استقلال به اتحاد کلباء امارات با واکنش گسترده 
در رسانه ها و روزنامه های این کشور همراه بود که گوشه ای از آن 

را مرور می کنیم.
روزنامه الرویة در گزارشــی نوشته اســت: فرهاد مجیدی پس از 
اینکه به عنوان بازیکن با چهار تیم الوصل، العین، شباب الاهلی و 
النصر در لیگ امارات درخشــید، اکنون پس از سال ها غیبت و در 
جستجوی شــکوه مربیگری به لیگ کشورمان بازگشت. در مدت 
هفت ســال حضور این ملی پوش ســابق ایرانی در ورزشگاه های 
امارات که در آن عناوین زیادی با به ثمر رساندن 77 گل به دست 
آمد، او در رده پنجم لیســت بهترین گلزنــان خارجی تاریخ لیگ 

امارات قرار گرفت.
مجیدی با عقد قراردادی یک ساله با اتحاد کلباء که برای یک فصل 
دیگر نیز قابل تمدید اســت، این بار از طریق هدایت یک تیم به 
فوتبال امارات بازمی گردد تا پس از اولین تجربه موفق با استقلال 
تهران، اتحاد کلباء دومین تیم تحت هدایت این مربی جوان باشد. 
او در سال ۲۰۱8 به عنوان کمک مربی کارش را در استقلال شروع 
کرد و سپس در ســال ۲۰۱۹ به مدت دو فصل سرمربی این تیم 

بود.

مجیدی موفق شــد با کســب عنوان قهرمانی لیــگ برتر ایران، 
استقلال تهران را دوباره به سکوی نخست فوتبال ایران بازگرداند. 
او قبل از بازنشستگی از فوتبال و آغاز فعالیت در پست مربیگری، 
به عنوان کاپیتان با این تیم به قهرمانی رسید و پس از 8 فصل که 
قهرمانی جایی در ویترین افتخارات باشگاه نداشت، استقلال را به 

این دستاورد رساند.
با انتصاب فرهاد مجیدی 4۵ســاله به عنوان مربــی اتحاد کلباء، 
شــادی در بین هواداران لیگ ما و به طور خاص طرفداران ببرها 

)لقب اتحاد کلباء( حاکم شد. به این دلیل که مجیدی قبلًا یکی از 
ستاره های لیگ بود و حالا در لیگ ما سرمربیگری می کند.

او برای رسیدن به اهدافش و کسب جاه طلبی های بزرگ می جنگد، 
به ویژه که شــهرت و سابقه ای ممتاز در ورزشگاه های امارات دارد 
که او را با جزئیات فوتبال امارات آشــنا می کند تا آن را در خدمت 
تیم جدیدش اتحاد کلباء قرار دهد. او جانشــین خورخه داســیلوا 

سرمربی اروگوئه ای شد.
مجیدی ملزم به حفظ ثبات فنی داسیلوا در سال های گذشته است، 

چرا که این تیم به شخصیتی قوی تبدیل شده، جایگاه های خوبی 
در جدول لیگ را به خود اختصاص داده و از ورود به چرخه سقوط 
و جنگیدن برای موقعیت های عقب افتاده کاملًا فاصله گرفته است.

روزنامه الاتحاد امارات نیز در گزارشــی به حضور سرمربی سابق 
امارات در فوتبال این کشور پرداخته و با تیتر: »معاشقه مجیدی با 
»ســال های درخشان« در رهبری »ببرها« » نوشته است: باشگاه 
اتحاد کلباء از امضای قراردادی با فرهاد مجیدی ســرمربی ایرانی 

برای هدایت »ببرها« در فصل آینده ادنوک لیگ خبر داد.
فرهاد تنها یک تجربه مربیگری در باشــگاه استقلال تهران دارد 
و از ســال ۲۰۱8 کارش را به عنوان کمک مربی شروع کرد. او در 
فوتبال امارات به دنبال جایگاهی مشــابه افتخارات کسب شده اش 

به عنوان بازیکن است.
مجیدی در سال ۲۰۱۹ و به مدت دو فصل هدایت استقلال تهران 
را برعهده گرفت و با ثبت رکورد ۳۰ مســابقه بدون باخت در لیگ 
برتر ایران، به دســتاورد تاریخی با اســتقلال رسید و با 68 امتیاز، 
بالاترین امتیاز تاریخ این رقابت ها را کســب کرد. تیم او همچنین 
با دریافت تنها ۱۰ گل عنوان بهترین خط دفاعی تاریخ مســابقات 

را به خود اختصاص داد.
فرهاد توانست استقلال را پس از 8 فصل متوالی به عنوان قهرمانی 
در لیگ برتر برســاند. آخرین بار در فصل ۲۰۱۲ – ۲۰۱۳ بود که 
استقلال به قهرمانی دســت یافت و مجیدی در آن زمان کاپیتان 

تیم بود و قبل از بازنشستگی، جام قهرمانی را بالای سر برد.
فرهــاد در انتظار یک چالش جدید با اتحاد کلباء اســت، زیرا این 
دومین تجربه در دوران حرفه ای او اســت. او همچنین در محیطی 
متفاوت با اهداف، جاه طلبی ها و توانایی هایی کار می کند که مشابه 

باشگاه قبلی اش نیست.
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